
1 

 

 

 V Říčanech dne 10. 08. 2022 

 Reg. č.: vz-380/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-19 k veřejné zakázce „III/0069 Unhošť - Pletený 

Újezd“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem   č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V SO.101, položce č. 1 "Poplatky za skládku typ S-IO (zemina)" je uveden výkaz 

výměr, který neodpovídá celkovému uvedenému množství v měrných jednotkách. 

Množství odpovídá poslednímu uvedenému výpočtu výkazu výměr. Žádáme 

Zadavatele o opravu výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Správná výměra je 1385,95 m3 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V SO.101, položce č. 4 "Prostory pro supervizi SFDI - kanceláře" je uveden pouze 

popis "zahrnuje náklady na pořízení, provozování, udržování a likvidaci 

požadovaného zařízení". Jaké zařízení je Zadavatelem požadováno? Žádáme o 

konkrétní specifikaci tak, aby byly podmínky pro všechny uchazeče stejné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Projektant nemá podklady pro podrobnější specifikaci. Pokud dostaneme od 

investora požadavky SFDI, můžeme upřesnit. V opačném případě doporučujeme 

investorovi stanovit na základě jeho zkušeností s obdobnými stavbami nebo 

preliminářem. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V SO.101, položce č. 7 "Pomoc práce zřiz. nebo zajišť objížďky a přístup cesty" je 

uveden pouze popis "Zajištění sjízdnosti objízdných tras, oprava objízdných tras 

před zahájením a po dokončení stavby". Tyto práce se vždy řeší tzv. 

preliminářovou položkou tak, aby všichni uchazeči měli stejné podmínky. Žádáme 

Zadavatele o stanovení fixní ceny této položky, jelikož není možné její řádné 

ocenění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Cena je stanovena odborným odhadem. Bude čerpáno na základě skutečného 

provedení po odsouhlasení TDI a investora. Jedná se de facto o preliminář. 

 

4. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Profil zadavatele  



2 

 

V SO.101, položce č. 10 "Průzkumné práce diagnostiky konstrukcí na povrchu" je 

uveden pouze popis "zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem 

požadovanými pracemi". Jaké bude Objednatel požadovat práce také s ohledem na 

to, že dle projektové dokumentace byla již diagnostika zpracována. Žádáme 

Zadavatele o zveřejnění provedené diagnostiky. Žádáme Zadavatele o definování 

rozsahu prací, které mají uchazeči v této položce ocenit. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Cena je stanovena odborným odhadem a je v kontrolním rozpočtu uvedena z důvodu 

nepředvídané potřeby provedení dodatečných zkoušek (např. dodatečné zatěžovací 

zkoušky,atd.) 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V SO.101, položce č. 27 "Uložení sypaniny do násypů a na skládky bez zhutnění" 

je uveden výkaz výměr, který neodpovídá zjevně zvoleným MJ. Žádáme 

Zadavatele o přezkoumání správnosti výpočtu a jeho opravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Správná výměra je 2655,56m3 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V SO.101, položce č. 55 "Svodidlo ocel silnič jednostr" je uveden výkaz výměr, 

který neodpovídá celkovému uvedenému množství v měrných jednotkách. 

Množství neodpovídá uvedenému výpočtu výkazu výměr. Žádáme Zadavatele o 

opravu výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Správná výměra je 40m. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V SO.101, položce č. 62 "Oprava čela propustu z trub DN do 600mm z betonu do 

C30/37" je uvedena měrná jednotka KPL. Z této jednotky ani ze zbývajících částí 

projektové dokumentace nelze vyčíst rozsah a postup, jakým má být čelo opraveno. 

Žádáme Zadavatele o doplnění projektové dokumentace tak, aby byla oprava 

zřejmá pro všechny uchazeče a tím tato položka mohla být oceněna. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Rozsah prací bude určen po odkrytí vozovkového souvrství a posouzení stavu čel 

propustku na místě. Bude čerpáno na základě skutečného provedení na místě 

stanoveného rozsahu opravy, po odsouhlasení TDI a investorem. Doporučujeme 

stanovit jako  preliminář. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Z poskytnuté projektové dokumentace jasně vyplývá (z podélného řezu), že se 

mění niveleta vozovky v intravilánu obce v různém rozsahu, místy až o 200mm. 

Jakým způsobem budou řešeny do nové nivelety vjezdy a vstupy do nemovitostí? 

Projektová dokumentace tyto práce neřeší. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Podélný profil byl zpracován na základě zaměření stávajícího stavu. Detailní řešení 

vjezdů a vchodů bude předmětem podrobné realizační dokumentace. 

 

9. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V  soupisu prací SO 101 je uvedeno v pol. Č.9113A1 množství 20 m. 



3 

 

Ve výpočtu této položky je uvedeno celkem 360 m. 

Žádáme zadavatele o uvedení správného množství do soupisu prací SO 101. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Upraveno viz. Dotaz č. 6 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V zadávací dokumentaci je v podúseku č.1 st.0,000-0,800 navrženo frézování 

vozovky v tl.100 mm v intravilánu, kde jsou osazeny stávající obruby.  

Navrhovaná konstrukce nových asf. vrstev je v součtu 120 mm. Dojde tedy k 

navýšení nivelity vozovky o 20 mm oproti původnímu stavu. 

Žádáme zadavatele o prověření navýšení nivelety v intravilánu s výskytem 

stávajících obrub včetně výškového napojení na vjezdy. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: Stávající obruby jsou osazeny nad úrovní 

vozovka v rozsahu 0-15cm. Mezi vozovkou a chodníkem je zeleň. Dle potřeby 

bude provedeno lokální výškové vyrovnání obrub. Položka je obsažena ve 

výkazu výměr. Skutečný rozsah bude realizován na základě odsouhlasení 

investora a TDI. 

 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (ZEMINA) M3 48,00 

 

"Ostrůvek v km0,00 

16*0,2=3,20 [A] 

Výkop pro rigol 

(86+109)*1*0,5=97,50 [C] 

Krajnice km 0,320 - 2,185 

(2185-320)*0,75*2*0,1=279,75 [D] 

Příkop 

(2185-320)*2*0,25=932,50 [E] 

Výkop rýhy pro vsakovací objekt 

25*1*1=25,00 [F] 

Hloubení rýh pro vpustě a přípojky 

1*1,5*4*8=48,00 [G]" 

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

skládce. 

 

V množství je uvedena hodnot 48 m3. Při součtu dílčích položek mi však vychází 

hodnota 1385,95 m3. Upraví zadavatel množství za skládku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Opraveno viz dotaz „1“ 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Žádáme zadavatele o stanovení pevné ceny u SO 101 položky 027111 PROVIZORNÍ 

OBJÍŽĎKY - ZŘÍZENÍ a položky 027113 PROVIZORNÍ OBJÍŽĎKY - ZRUŠENÍ s 

ohledem ke skutečnosti, že se jedná o předem neurčený rozsah prací v zadávací 

dokumentaci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  



4 

 

Projektant stanovil jednou částkou na základě odborného odhadu ve výši 

350.000,-Kč. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V soupise prací v SO101, podúsek č. 4 1,875-2,200 je uveden modifikovaný spojovací 

postřik. Ve vzorovém řezu je však uveden jako nemodifikovaný. Prosíme, z důvodu 

rozdílných cen, zadavatele o sjednocení soupisu prací s projektovou dokumentací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: Ve výkazu výměr opraveno v souladu 

se vzorovým příčným řezem na nemodifikovaný. 

 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V soupisu prací v SO101, je uvažována ACP 16+, 16S tl. 70mm. Ve vzorovém řezu je 

však uvedena ACP 11. Prosíme zadavatele o sjednocení soupisu prací s projektovou 

dokumentací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o opravu poruch. Dle VPŘ směsí ACP 11, ale protože tato položka není 

obsažena v seznamu položek OTSKP, byla  ve výkazu výměr použita pol ACP16. 

Fakturace dle skutečně provedeného rozsahu po odsouhlasení investorem a TDI. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr zadávací dokumentace na položkách 1), 2), 3) a 27) a dalších 

souvisejících položkách se vyskytují množstevní nesoulady. 

Jedná se o dílčí součty různých měrných jednotek a chyby ve výpočtech.  

Žádáme zadavatele o prověření množství všech položek soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Projektová dokumentace obsahuje v situaci vodící pásy pro nevidomé u 

rekonstruovaného přechodu pro chodce. V technické zprávě ani ve výkazu výměr 

není s vodícími pásy uvažováno. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka 1) viz dotaz „1“ a „11“ 

Položka 2) dtto 

Položka 3) – nevykazuje nesoulad 

Položka 4) – nevykazuje nesoulad 

 

 

17. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Ve VV je uvedena následující položka: 

 



5 

 

 
 

Ve VV je uvedeno v pol. č. 1 Poplatky za skládku typ S-IO (zemina) množství 48 m3, což 

neodpovídá množství uvedenému v popisu položky (3,20 + 97,50 + 279,75 + 932,50 + 25,00 + 48,00 

= 1385,95 m3). 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Vysvětleno v odpovědi na dotaz „1“ a „11“ 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Ve výkazu výměr jsou uvedeny následující položky: 

41 574A34   ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM 

Má být směs modifikovaná? 

Návrh konstrukce vozovky koresponduje s návrhem doporučeným laboratoří na základě diagnostiky, 

který s modifikací neuvažuje. 

45 574E66   
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY 

ACP 16+, 16S TL. 70MM 

Má být směs modifikovaná? 

Jedná se o opravu poruch. Ve výkazu výměr použita pol ACP16 nemodifikovaná. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V TS je uvedeno následující: 

Podúsek č. 3 ve staničení km 1,200 - 1,875: odstranění frézováním asfaltové vrstvy 

vozovky v tloušťce cca 50 mm, opravy poruch na odfrézovaném povrchu lokálním 

frézováním a znovu vyplněním asfaltovou směsí ACP 11 dle ČSN EN 13 108-1 se 

zhutněním, spojovací postřik povrchu modifikovanou kationaktivní emulzí v 

množství 0,35 kg/m2 asfaltu po vyštěpení dle ČSN EN 13808, pokládka ložní vrstvy 

krytu v tloušťce cca 50 mm z asfaltové směsi typu asfaltový beton ACL 16 dle ČSN 

EN 13 108-1, spojovací postřik povrchu modifikovanou kationaktivní emulzí v 

množství 0,35 kg/m2 asfaltu po vyštěpení dle ČSN EN 13808, pokládka obrusné 

vrstvy krytu v tloušťce cca 40 mm z asfaltové směsi asfaltový beton ACO 11 + dle 

ČSN EN 13 108-1 

Podúsek č. 4 ve staničení km 1,875 - 2,200: odstranění frézováním asfaltové vrstvy 

vozovky v tloušťce cca 50 mm, opravy poruch na odfrézovaném povrchu lokálním 

frézováním a znovu vyplněním asfaltovou směsí ACP 11 dle ČSN EN 13 108-1 se 

zhutněním, spojovací postřik povrchu kationaktivní emulzí v množství 0,35 kg/m2 

asfaltu po vyštěpení dle ČSN EN 13808, pokládka obrusné vrstvy krytu v tloušťce 

cca 50 mm z asfaltové směsi asfaltový beton ACO 11 dle ČSN EN 13 108-1 



6 

 

Upozorňujeme zadavatele, že směs ACP 11 neexistuje. Zároveň TS 

nekoresponduje s výkazem výměr. Žádáme zadavatele o opravu Technické 

specifikace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o opravu poruch. Dle VPŘ směsí ACP 11, ale protože tato položka není 

obsažena v seznamu položek OTSKP, byla  ve výkazu výměr použita pol ACP16. 

Fakturace dle skutečně provedeného rozsahu po odsouhlasení investorem a TDI. 

 

Na základě zpracování dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26.08.2022 

do 09:00 hod. 

 

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel mění předpokládanou hodnotu 

zakázky na 18.875.263,12 Kč bez DPH. 

 

Příloha – Aktualizovaný soupis prací 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                   


